TESTAMENTVM *ISASCHAR,*
de Gula.

ITranscriptum verborum Isaschar, vocans filios suos, dixit eis: Audite filii Isaschar patrem vestrum, auribus percipite verba dilecti à Domino. Ego sum natus quin' us filius Iacob in mercede mandragoratum. Iacob enim attulit mandragoras ex agro, & præbuians Rachel accepit eas. Fleuit autem Ruben, & in voce ipsius exiuit Lya mater mea. Mandragoræ autem erant mala odorifera, que producit terra Aram in excelso sub valle aquarum. Dixit autem Rachel: Non dabo hoc tibi, quoniam erunt mihi pro filiis. Erant autem mala duo. Et dixit Lya: Sufficiat tibi, quoniam acceperisti virum virginitatis meæ. Num & hæc accipies? Illa vere dixit: Ecce sit Iacob tibi nocte haec pro mandragoris filii tui. Dixit autem Lya ad eam: Non iactes & non glorieris, meus enim est Iacob, & ego vxor iuuentuti eius. Rachel vero dixit: Quid igitur, quoniam mihi primo copulatus est, & propter me feruiuit patri nostro annis quatuordecim. Et dixit Lya: Quid tibi

tibi faciam, quoniam multiplicatus est dolus & astutia hominum, & dolus procedit in terra. Si autem secus esset neque tu quidem videres faciem Iacob. Non enim vxor ipsius tu es, sed in dolo pro me induita es. Et seduxit me pater meus, & transferens me nocte illa, non permisit me videre, quoniam si fuissem illic, non factum fuisset hoc. Et dixit Rachel: Accipe vna mandragoram, & pro vna in mercede do tibi eum in vna nocte. Et cognovit Iacob Lyam, & concipiens, me peperit, & propter mercedem vocatus sum Isachar. Tunc apparuit Iacob angelus Domini dicens: Quoniam duos filios Rachel pariet, quia respuit coitum viri, & elegit continentiam, & nisi Lya mater mea pro coitu reddidisset duo mala, oēto filios paritura fuisse, propter hoc sex peperit. Duos vero Rachel, quoniam in mandragoris visitauit eam Deus. Sciuit enim quod propter filios voluit coire cum Iacob, & non propter desiderium voluptatis. Apponens enim & in crastino redditit Iacob, ut acceperet & aliam mandragoram propter hoc in mandragoris, exaudiuit Dominus Rachel, quoniam & desiderans eas non comedit, sed reposuit eas in domo Domini offerens sacerdoti altissimi, qui erat in tempore illo. Quando ergo factus sum vir filii mei, ambulaui in rectitudine cordis mei. Et factus sum agricola patrum meorum, & attuli fructus ex agris secundum tempus

F 2 corum,

corum, & benedixit me pater meus, videns quod in simplicitate ambulabam, & non eram perscrutator in omnibus actibus meis neque pernitosus aut iniuidens proximo, non oblocutus sum alicui, neque vituperavi vitam hominis ambulans in simplicitate oculorum. Propter hoc triginta annorum accepi mihi meam vxorem, quoniam labor deuorauerat fortitudinem meam. Et illecebrösus nūquam intelligebam voluptatem mulieris, sed per laborem somnus meus circumdedit me, & semper gauisus est in simplicitate mea pater meus. Si quid enim laborabam omnem fructum & omne primū germē primum per sacerdotem Domino offerebam, deinde patri meo, & tunc ego, & Dominus duplicauit bona in manibus meis. Sciuīt autem & Iacob, quoniam Deus cooperatur simplicitati meæ. Omne enim pauperi & omni tribulato tribuebam terræ bona in simplicitate cordis. Et nunc audite me filii, & ambulate in simplicitate cordis, quoniam noui in ipsa omnem beneplacentiā Domini. Simplex aurum nō concupiscit, proximum non inuadit, cibos varios non appetit, vestem diuersam nō vult, tempora longa sibi non promittit, sed solum recipit voluntatem Dei, & spiritus erroris nihil possunt aduersus eum. Non enim nouit recipere pulchritudinē mulieris, ne coiquinet mentem suam. Non zelos in consiliis eius superueniet, non inuidia lique-

Liquefacit animam eius , neque lucrum in au-
ritia excogitat . Ambulat enim in re^titudine
vitæ , & omnia videt in similitate , non recipiēs
oculis pernitositates ab errore mundi , vt non
videat peruerse aliquot mādatorum Dei . Cu-
stodite ergo legem Dei filii mei , & simplicita-
tem possidete , & in innocentia ambulate , non
circumscrutantes mandata Domini & proxi-
mi actus . Sed diligite Deum & proximum ,
pauperis & infirmi miseremini , Supponite
dossum vestrum in agriculturam , & operami-
ni in operibus terræ secundum ynum quam-
que agriculturam , dona cūm gratiarum actio-
ne Domino offerentes , quoniam primis ger-
minibus fructuum terræ benedixit Dominus ,
secundum quod benedixit omnes sanctos ab
Abel usque nunc . Non enim datur tibi alia
pars quam pinguedinis terræ , cuius in dolori-
bus sunt fructus , quoniam pater noster Iacob ,
in benedictionibus terræ & primitiarum fru-
ctuum benedixit me . Et Leui & Iudas glorifi-
cati sunt à Domino in filiis Iacob . Etenim De-
us hāreditauit in illis , & huic quidem dedit sa-
cerdotium , huic vero regnum . Eis ergo obedi-
te , & in simplicitate patris nostri ambulate ,
quoniam Gad datum est perdere tentationes
superuenientes Israel . Noui filii mei , quoniam
in extremis temporibus derelinquent filii ve-
stri simplicitatem , & adhārebunt avaritiae : &
dimittentes innocentiam , appropinquabunt

F 3 mal-

malignitati: & derelinquentes mandata Dei,
adhærebunt Beliar: & dimittentes agricultu-
ram, sequentur pernicioſa consilia sua, & di-
ſpergentur in gentes, & ſeruent inimicis suis.
Vos ergo dicite hoc filii vestrīs, vt ſi peccent,
velociter reuertentur ad Dominum, quoniam
misericors eſt & eripiet eos, vt reuertantur in
terram ſuam: Centum viginti duorum anno-
rum ſum ego, & non cognoui ſuper me pecca-
tum in mortem, præter vxorem meam nō co-
gnoui aliam: non fornicatus ſum in electione
oculorum meorum; vinum in ebrietate non
bibi: omne deſiderabile proximi non deſide-
raui: dolus non factus eſt in corde meo: men-
daciū non ascendiſt per labia mea: omni ho-
mini contristato congeſmu, & pauperi dedi
panem meum. Non comedи ſolus, terminum
non folui, pietatem feci in omnibus diebus
meis & veritatem, Dominum dilexi in tota
fortitudine mea. Omnaem hominem dilexi ut
filios meos. Si & vos filii mei hæc feceritis,
omnis ſpiritus Beliar fugiet à vobis, & omnis a-
ctio pernicioſorum hominum non domina-
bitur vobis, & omnia agreſtem feram ſerui-
tuti ſubiicietis, habētes vobiscum Deum cœ-
li, ambulantes cum hominibus in simplicitate
cordis. Et mandauit eis ut reducant eum in
Hebron, & illic eum ſepeliant in spelūca cum
patribus ſuis. Et extendit pedes ſuos, & mortu-
us eſt quintus filius Lyæ in ſenectute bona, o-
mne

mne membrum habens sanum & potens, dormiuit somnum secularem.

DE ISASCHARE,

EPIGRAMMA.

*Huic merces nomen fecit, mercede maritum
Emerat ad thalamum casta marita suum.
Quatuor in lucem natos huic pertulit uxor,
Aucti qui sunt in milia multa virum,
Externis censum praedixit morte daturum,
Regibus & populis, Assyrijsq; pater.*

DE ZABVLONE, X. PA-
triarcha.

GERMANVS Isacharis, Ruben, Simeonis, Leui, & Iude, omnes hi ex vno patre & matre prognati, nascitur Anno mundi 2201. Hic autem minimus natu Lyæ fuit, quem statim post Isascharem peperit. Pauit armenta cū reliquis fratribus. Iosephi venditioni auxiliatrices præbuit manus. Adultus duxit uxorem, ex qua genuit filios tres, Sarech, Chelon, Iahel. Profectus deinde cum patre & omni familia ex Mesopotamia Syriae ad Chananaem patriam, mox annonæ caritate coactus, profectus ad fratrem Iosephum in Aegypto, ibi habitauit in terra Gosen cum reliquis fratribus, & pauit oues.

F 4 Apa-

A patre ex humanis concedente terrenam na-
 etus benedictionem, quod in litore maris ha-
 bitaturus esset, & in statione nauium, usque ad
 Sidonem. Quod deinde primum completum
 est temporibus Iosua, ubi iactata sorte tertiam
 ipse accepit benedictionem tali loco ut praeci-
 nuerat patens. Preceatur Moyses, ut latetur in
 exitu suo; quod verum dixisse comperuit, dum
 Barachum ductorem ex tribu Nephtalim co-
 mitatus est. Nam ibi latum & secundum ade-
 ptus est exitum. Paucula enim turba maximam
 bellatorum copiam & multitudinem disper-
 sit, & ducem ipsum Sisaram per manum fa-
 mellae peremit. Habitanti ad mare vaticinatus
 latius Moyses, quod inundationem maris, &
 thesauros absconditos arena habiturus esset.
 Quod nonnulli de mercibus marinis, & me-
 tallorum abundantia, terra reconditorum, in-
 telligunt. Huius tribus alumni fuerunt, Ionas
 Propheta, qui Assyriorum Imperatori de ira
 Dei concionatus est, urbemque regiam ad vi-
 ta & morum emendationem instigauit. Item
 Matthaeus & Thomas Apostoli.

*TESTAMENTVM ZABVLON,
 de commiseratione & miseri-
 cordia.*

Transcriptum Zabulon, quod dispositum
 filiis suis centesimo decimo quarto anno
 vita

vita suæ, post triginta duos annos mortis Ioseph. Et dixit eis: Audite me filii Zabulon, datio bona genitoribus meis. Cum enim genitus essem, multum auctus est pater meus gregibus & armentis, quoniam in variis virgis habuit sortem. Non cognoui filii mei, quod peccauï in diebus meis, neque enim tunc recordabar, quoniam iniuriam feci propter ignorantiam in Ioseph, quoniam coelavi cum fratribus meis patri meo, quod factum erat, & fleui multum in abscondito. Timui enim fratres meos, quoniam conspirabant omnes simul, ut si quis reuelaret mysterium, occiderent eum gladio. Tamen quoniam volebant occidere eum, multa testificatus sum eis lachrymans, ne facerent iniuriam hanc. Venerunt enim Simeon & Gad super Ioseph, vt occiderent eum, & cadent super faciem Ioseph, dixit eis: Miseremini mei fratres mei, miseremini viscerum Iacob patris nostri. Non iniiciatis in me manus vestras, vt effundatis sanguinem innocentem, quoniam non peccauï in vos. Si vero peccauï, in disciplina erudite me. Manum autem vestram ne inferatis propter Iacob patrem nostrum. Vbi autem dixit verba haec, miseratione commotus, veni ego & incœpi flere, & epata mea resoluta sunt in me, & omnis subsistētia viscerum meorum laxata est super animam meam. Fleuit autem Ioseph & ego cum ipso, & intremuit cor meum, & iuncturæ corporis mei expaue-

F 5 runt,

runt, & non potui stare, & videns me flentem
cum eo, & illos superuenientes ad occidendum
eum, refugit retro me deprecans eos. Exsur-
gens autem Ruben, dixit: Fratres, non occida-
mus eum sed proiiciamus eum in lacum exsic-
catum, quem foderunt patres nostri, & non
inuenerunt aquam. Ideo enim prohibuit Deus
ascendere aquam in eum, ut fieret praetatio
Ioseph, & fecit Deus ita, donec vendiderunt
eum Ismaelitis. Neque in peccato Ioseph, filii,
ego consensi, sed Simeon, Gad, & alii sex fra-
tres nostri accipientes pretium Ioseph, emer-
runt calciamenta sibi ipsi & vxoribus suis & fi-
liis suis, dicentes: Non comedamus illud, quo-
niā pretium sanguinis est fratri nostri, sed
conculcationē cōculcēmus illud, pro eo quod
dixit se regnaturum super nos, & videbimus
quid portendant somnia eius. Ergo in scriptu-
ra legis Enoch scriptum est non volenti iusci-
tare semen fratri suo. Solui calciamentum Io-
seph. Etenim venientes in Aegyptum soluta-
sunt à pueris Ioseph ante portam, & ita adora-
uerunt Ioseph secundum typum Pharaonis.
Non solum autem adorauerunt eum, sed eti-
am rubore suffusi sunt procidentes coram eo,
& sic confusi sunt coram Aegyptiis. Deinde au-
dierunt Aegyptii omnia mala quæ fecimus Io-
seph. His factis apposuerunt fratres cibum ut
comederent. Ego vero per duos dies & duas
noctes non gustavi cibum, miseratus Ioseph,

&

& Iudas non comedit cum eis. Intendebat autem in lacum, quoniam timebat ne resilientes Simeon & Gad, interficerunt eum. Et videntes me non comedentem, posuerunt me custodire ipsum, quousq; venditus est. Fuit autem in lacu tres dies & tres noctes, & ita venditus est incibatus. Et audiens Ruben, quod venditus est absente eo circumscissus plorabat, dicens: Quomodo videtbo faciem Jacob patris mei? Et accipiens argentnm, cucurrit ad mercatores & neminem inuenit, dimittentes enim viam regiam ambulauerunt per deuia in velocitate, & non comedit Ruben panem in die illa. Accedens ergo Dan, dixit ei: Ne fleas neque tristeris de iuuene, scio quid dicturi sumus patri nostro Jacob: Occidemus hircum captorum, & tingemus tunicam Ioseph, & dicemus: Cognosce, si tunica filii tui est ista. Tunicam enim patris nostri exuerunt Ioseph cum vendituri erant eum, & induerunt eum vestimentū vetus serui. Tunicā vero habuit Simeon & noluit dare eam, volens gladio suo discindere eam, iratus quod viueret adhuc, nec occidisset eum. Exsurgentes autem aduersus eum omnes simul dixerunt: Quidni daturus sis? eum tu solus fecisti hoc malum in Israel. Et ita dedit eam, & fecerunt sicut dixit Dan. Et nunc filii mei annuncio vobis, custodire mandata Domini, & facite misericordiam in proximo, & viscera misericordiae in omnes habete.

habete, non solum ad homines, sed & ad irrationalia. Propter hoc enim benedixit me Dominus & omnibus fratribus meis ægrotantibus, ego sine ægritudine euasi. Nouit enim Deus vniuerscuiusque electionem. Habete ergo misericordiam in visceribus vestris filii mei, quoniam ut aliquis faciet proximo suo ita & Dominus faciet ei. Etenim filii fratrum meorum ægrotabant, moriebatur propter Ioseph, quoniam non fecerunt misericordiam in visceribus suis. Filii autem mei sine ægritudine custoditi sunt sicut nouissimi. Et eram in Chanaan in littore venatus sum venatione piscium Jacob patri meo, & multis suffocatis in mari ego illæsus permanisi. Primus ego feci scapham in mari nauigare, quoniam Deus dedit mihi intellectum & sapientiam in ipsa, & dimisi lignum retro ipsam, & linteamen extendi in ligno medio, & in ipsa perambulans littora, pescabar pisces domui patris mei, vsquequo venimus in Ægyptum, & ex renatione mea omni homini peregrino miseratus dabam. Si vero erat peregrinus, vel ægrotans, vel senex coquens pisces, & faciens hoc bene secundum vniuerscuiusque necessitatem, afferebam omnibus colligens & compatiens. Propterea Deus multos pisces fecit me venari in mari. Qui enim tribuit proximo, accipit multiplicata à Domino. Quinque annis pescatus sum, omni homini quem videram trahiens, & omni domui

mui patris mei sufficienter. In autumno piscal-
 bar, in hyeme autem pascebam gregem cum
 fratribus meis. Nunc annunciarbo vobis quæ
 feci: Videbam tribulatum in medietate hye-
 mis, & miseratus super ipsum furatus vestimentum
 ex domo mea abscondite dedi tribulato.
 Et vos ergo filii mei ex his quæ tribuit vobis
 Dominus, indifferenter omnibus miserentes,
 misericordiam facite, & tribuite omni homi-
 ni in bono corde. Si vero non habetis ut quam-
 primum detis indigenti, compatiamini in vi-
 cieribus misericordia. Noui quoniam manus
 mea non neglexit vel horam tribuere indige-
 ti, & amplius septem stadiis ambulans cum i-
 psa flebam, & viscera mea versa sunt super i-
 psu in compassionem. Et vos ergo filii mei,
 habete viscera misericordiae aduersus omnem
 hominem in misericordia, ut & Deus in vos
 propitius misereatur vobis. Quoniam in ex-
 tremis diebus Deus mitter misericordiam suā
 in terram, & ubi inuenierit viscera misericor-
 diae in ipso habitabit. Quantum enim homo
 miseretur erga proximum: tanum Deus ipsi.
 Quando enim descendimus in Aegyptum, Io-
 sephi non recordatus est mali in nos, me vero
 videns, misertus est. In quem inspiciētes & vos
 immemores malorum efficiamini filii mei, &
 diligite inuicem, & non cogitetis unusquisque
 malitiam fratris sui, quoniam hoc diuidit vni-
 tatem, & omnem consanguinitatem dispergit

&

& animam perturbat. Memor enim mali visceris misericordiae non habet. Attendite aquas, quoniam cum simul mouentur lapides, ligna, arenam distrahunt. Si vero in multas diuidantur terra exterminat eas, & sunt neglectæ, & vos si diuidamini eritis ita. Nec scindamini in duo capita, quia omne quod fecit Deus, caput vnu habet, dedit duos humeros, manus, pedes, sed omnia membra vni capiti obediunt. Noui in scriptura patrum meorum, quoniam in ultimis diebus recedetis à Domino, & diuisi eritis in Israel, duos reges sequemini, & omnem abominationem facietis, & omne Idolum adorabitis, & captiuabunt vos inimici vestri, & sedebitis in nationibus in omnibus infirmitatibus, tribulationibus & doloribus animæ. Et post hoc recordabimini Domini, & pœnitebitis, & conuerteret vos, quoniam miserator est & misericors, non excogitans malitiam filiis hominum, quoniam caro sunt, & spiritus erroris seducunt eos in omnibus actibus suis. Et post haec orietur vobis ipse Deus lumen iustitiae, & sanitatis & misericordia in pœnis eius. Ipse redimet omnem captiuitatem filiorum hominum à Beliar, & omnis spiritus erroris conculcabitur, & conuertet omnes gentes in æmulacionem eius, & videbitis Deum in forma hominis, quoniam elegit Deus Hierusalem, nomen Deus ei. Et rursus in militia sermonum vestrorum, ad iracundiæ provocabitis eum, & abie-

cti

Et eritis usque ad tempus consumationis. Es
dunc filii mei non contristemini, quoniam
moriō ego, neque concidatis, quoniam relin-
quo vos. Resurgam enim rursum in medio ve-
stri, velut dux in medio filiorum suorum. Et
labor in medio tribus meæ, quotquot custo-
dierunt legem Domini & mandata Zabulon
patris eorum. Super impios vero inducit Do-
minus ignem æternum, & perdet eos usque
in generationes. Ego in requiem meam recur-
ro sicut patres mei, vos autem timete Dominum
Deum vestrum in omni fortitudine omnibus
diebus vita vestra. Et haec dicens, dormiuit so-
nno bono, & posuerunt eum filii sui in theca.
Postea autem reducentes eum in Hebron, &
sepelierunt eum cum patribus suis.

DE ZABULONE, EPIGRAMMA.

*Ultimus est inter sex fratres Zabulon orbis
Donatus, pecudes pauit & ille patris.
Oceanus tribuit moriturus littora vasti
Sydoni portus deinde metalla, pater.*

DE IOSEPHO, XI. PA- triarcha.

*S*equitur Iosephus Patriarcha sanctissimus,
ex Rachele sterili matre in Mesopotamia
natus

natus anno mundi 2199. quem pater in tanto
 natorum grege, cum quod aetate confessus eum
 genuerat, tum quod ingenio & indole multum
 alios antecelleret, plurimum dilexit. Quae res
 conflauit puerum in expiabilem eorum fratribus
 inuidiam, ac quo maior in eo futurae indolis
 & virtutis spes erat, eo maioribus odii stimulis
 fratrum luidus ardor intendi coepit. Accede-
 bat & alia quae fratum inuidiam augebat cau-
 sa, forte namque duplarem insomniis speciem
 noctu per quietem senserat. In priore ferunt i-
 psum per quietem vidisse omnes defecte sege-
 tis manipulos, quos interdiu fratres in agro
 disposuerint, vitro ad eos, quos ipse ab illis
 haud multum diuersos constituisset, venera-
 bundos ac quodammodo supplices accedere.
 Quam nocturnam visionem, nihil mali ex ea
 re sibi eueterum arbitratus, fratribus, ubi pri-
 mum illuxit, puerili more retexit. Breui subse-
 quuta post altera imaginatio, diuersa quidem
 specie a priori, verum ad eundem tendente
 exitum. Visum enim erat sopore presso se a so-
 le, luna & stellis vndecim adorari, qua insomniis
 adumbratione, ut priore, paulo temerius di-
 uulgata, eorum fratribus, ipsisque coniectanti-
 bus, rem eo propemodum peruenturam, ut o-
 mnium, cui talia per somnum obuenissent, fra-
 trum totiusque familie princeps futurus esset.
 Infensiores igitur longe quam antea facti con-
 silium inierunt, qui aut ex familia remouere,

aut

aut penitus tollere possent. Accusauerat non
nunquam Iosephus fratum iniuriam, si quan-
do cōtendissent cum vicinis, aut forte aliquid
abstulissent, & alia quāe non ingenuos, prāser-
tim sancti viri decerent filios, committerent:
Ob hoc igitur non paululum sibi conflauit in-
uidiae. Et quia parenti dilectissimus erat, confi-
ci illi curauit vestem vaticolorem, & polymi-
tam, ablegans illum ad fratres, ut paſceret o-
ues, & num omnia, probe dispensarentur, a-
nimaduerteret in Sichem. Profectus Iosephus
ex valle Hebrōn ad Sichem, errat in via, quod
forte videns quidam, significauit fratres in Do-
thaim paſcia tenere, si percupiat illos inuiſere,
ut illuc proficiscatur, ac sine dubio inuenetur.
Credidit ille viri verbis, & ut dixerat inuenit.
Videntes igitur à longe Iosephum fratres ad-
euntem, occulta inter se de perdendo cōſilla.
Stabat sententia, puerum oportere tolli. Sed
inferendae necis neque locus oportunus, neq;
tempus satis aptum dabatur. Ruben vero natu-
maximus subita ductus pœnitentia, dubium
facinus pertinaciter auersatus ac indignam
pueri miseratus sortem, cæteros admonuit, ne
temere fratri manus iniicerent, inhumane eos
facturos, ac impie, si pueri insontis eodemque
patre prognati se cæde polluerent. Obscurat i-
gitur, ut si neque ætatis, neque fraternæ pietas,
attamen longæui patris senectæ rationem
haberent, quam sublato filio, certissime vel ab-

G rati.

rumperent, aut in perpetuum conisicerent la-
etum. His omnibus addidit maximampœnam
numinis, illis qui totam familiam nefanda cæ-
de funestarent. Cæterum aliis nihil secius tu-
multuantibus, quum euidenter appareret à
morte reuocari non posse, eo vsq; fecit verba,
vt ne manus fraterno contaminaret sanguine,
sed in puteū, qui proximo videbatur loco, de-
mergeret, vbi inedia conficeretur. Placuit cō-
silio, Iosephūq; vincit manibus in cisterñ
detrudant. Dixerat Rubē hæc omnia hoc cō-
silio, vt intēpesta nocte eo reuersus fratrē inde
ex tractū vinculis liberaret. Id cōmodius vt e-
ueniret, in tumulos nonnihil inde auerlos pe-
cus in pabulum egit, vt fratrū oculos ab omni
ſæuitia remoueret. Interea Iuda suadet, vt Is-
macliticis negotiatoribus prætereuntib. vede-
rent: edocuit tutius id consilium esse, ac minus
detestabile futurū asserens, quocunq; loco ter-
rarū ipse Iosephus periisset, nihil ipsius morte
ad fratres attinere. Assenserūt cæteri, puerūq;
ex cisterna receptū viginti argenteis mercato-
rib. qui per ea loca camelos mercibus onustos
tū forte agebant, vendidere. Ruben intēpesta
nocte deinde ad locū reuersus, vbi puerū sen-
sit abesse, fratum consilio periisse arbitratus,
& in luctum cōuersus, eos vt fraticidas accu-
ſauit, neque se placari donec omnia cognouit,
passus est. Tum Iudas & cæteri uestem quam
puero inter tumultuandum detraxerant, con-
ſil-